
 
 

                                      2020.9.27 

Ｄホール タ０６a 「プロジェクト H&A」            サンクリ 2020Autumn 

  
この度は「プロジェクトＨ＆Ａ」製作・発行の合同誌をお手に取って頂きまして、誠に有難

うございます。 
 
コロナ禍が続く中だいぶん秋めいてきましたが皆様いかがお過ごしでしょうか。 

 

 私、茶藤もものライブ・イベント参戦はコロナ禍で現時点で全滅の憂き目に遭ってます…。 
 鉄道関係の方は、一旦コロナ禍が下火になった６月２０日～２１日に室蘭線乗り鉄と日高線
代行バス乗車してきました。 
また鉄道メインではないですが8月２３～２７日道東方面を郵便局巡り中心に回ってきまし

た。 
 コスプレ関連は、残念ながらコロナ禍等でほとんど引退状態になっております（涙） 

 
 同人誌即売イベントを中心に、何もかもが新型コロナウィルス禍で中止の憂き目に追いやら
れ、今回のサンシャインクリエイション2020Autumnが実に９ヶ月ぶりのイベント参加にな
ます。 

 
さて、今回の新刊は、初夏頃より供用が始まった有明ガーデンの宿泊施設利用のレポート、

都心と臨海地域を結ぶ東京ＢＲＴ開業直前のレポート、そしてコロナ禍が大猛威になる直前に
旧晴海会場付近の東京オリンピック選手村建設地再訪レポートになります。 
今回は、なんとかオンデマンドの無線綴じ版で刊行できました。 

 
 Ｃ９８が中止となり、Ｃ９９になるはずだった２０２０年冬コミも開催されないことが決定
しているわけで、コミックマーケット中心だった当サークルの活動形態も当分の間は変則的な
ものになると思われます。 
 コロナ禍によるイベント等の開催基準や実施がみるみるうちに変動するため、先の見通しが
立たないというのが正直なところで、参加募集があったら申し込んでみて、実施が決まったら

手はずを整えて参加するという行き当たりばったりに近い状態になっております。 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

プロジェクトＨ＆Ａ通信 
Vol.2６ 

 

 

（裏面に続きます） 



次回のイベント参加は当サークルの直接参加については未定ですが、委託または急遽参加の
決まったイベントで皆様にお会いできることを楽しみにしています。 

 
「プロジェクトＨ＆Ａ」のホームページも、ブログの方は更新がなかなか出来ていないもの

の、随時イベント参加等の情報を発信しておりますので、チェック頂けますと幸いです。 
 
ＵＲＬ http://satohmomo777.wix.com/projecthanda 
 
また、Twitter の方でも、「プロジェクト H&A」のアカウントを作成し、こちらでも情報等

つぶやいております。アカウントは「＠satohmomo777」です。 
 

 
 
ここからは宣伝になりますが、私ども「プロジェクトＨ＆Ａ」では、より多くの方のお話を

伺いたく、コミックマーケット・ＳＰ、その他イベント等、同人イベント等に関する出来事・
思い出・こぼれ話等、執筆して頂けます方やインタビューをさせて頂けます方を広く皆様より
募集いたしております。 
もし、ご協力頂けます方がいらっしゃいましたら、まずは下記の連絡先にアクセスをお願い

できれば幸いです。 
 
このまま終わらせるには、「プロジェクトＨ＆Ａ」の企画は大変勿体ないと自負しております

ので、皆様から多くのお話を伺い、より充実したものを継続してこの世に送り出して行きたい
と微力ながら努力致しておりますので、皆様のご協力を賜る事が出来ましたらこれ以上の幸せ
はありません。 

 
 

 
「プロジェクトＨ＆Ａ」 サークル名義代表  茶藤もも 

 

 

 

 

※誠に勝手ながら、これらの件に関するお問い合わせ・ご連絡は以下の方にお願い致します。 
 
 「プロジェクトＨ＆Ａ」茶藤もも http://satohmomo777.wix.com/projecthanda 

（お問い合わせフォームよりお願いいたします） 
 
なお、上記フォーム等でのお問い合わせの際は、御手数ですが件名に「コミケ回顧録（同人

イベント名）の件」等と入れて下さいます様、宜しくお願い申し上げます（最近迷惑メール等
が多いため） 

 
 
 

 

今後とも、何卒私ども「プロジェクトＨ＆Ａ」を、宜しくお
願い申し上げます。 


